Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

24-05-2023
F.02/23/101
NL:TZ:0000257314:F003
25-04-2023

mr. H.H. de Kroon
mr S.M.P. Jacobs

Aprono Electric Benelux B.V. 24-05-2023
Keurweg 22 1

5145 NX Waalwijk

Gegevens onderneming

Het faillissement van Aprono Electric Benelux B.V. is gelijktijdig met 24-05-2023
moedervennootschap G.T.V. Capital B.V. uitgesproken. 1

Het faillissement is uitgesproken op eigen aangifte door de rechtbank Oost-

Brabant en nadien overgeheveld naar de rechtbank Zeeland-West-Brabant

aangezien daar het faillissement van werkmaatschappij GTV B.V. eerder is

uitgesproken en waarbij mr. S.M.P. Jacobs als curator is aangesteld.

Activiteiten onderneming

De gefailleerde hield zich bezig met activiteiten als groothandel in 24-05-2023
elektronische en telecommunicatieapparatuur en bijpehorende onderdelen. 1

De activiteiten waren reeds gestaakt.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2021 € 4.809,00 € -4.474,00

2020 €3.910,00 € -2.435,00

Balanstotaal
€ 37.133,00

€ 42.485,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=48cd1dc7-bce5-ed11-a877-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d3526430-5eeb-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

van
25-4-2023
t/m

24-5-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 4 uur 12 min

totaal 4 uur 12 min

Toelichting bestede uren

24-05-2023
1

24-05-2023
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

GTV Capital B.V. (eveneens gefailleerd) is bestuurder en aandeelhouder
Bestuurders van GTV Capital B.V. zijn De Gouw Beheer B.V. (J.G. de Gouw) en
Malta Finance B.V. (R.W.S. Hendrix)

1.2 Lopende procedures

I geen

1.3 Verzekeringen

I Er zijn geen verzekeringen aangetroffen.

1.4 Huur

I Er is geen sprake van huurovereenkomsten

1.5 Oorzaak faillissement

De gefailleerde was (mede) afhankelijk van zusterbedrijf GTV B.V., welk
bedrijf reeds eerder is gefailleerd. Er is geen zelfstandig bestaansrecht voor
deze vennootschap en haar activiteiten

24-05-2023

1

24-05-2023

1

24-05-2023
1

24-05-2023
1

24-05-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 24-05-2023

1
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 24-05-2023

1
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen
3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Eris geen onderhanden werk of andere activa aangetroffen. 24-05-2023

1
3.8 Andere activa
Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
geen debiteuren

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 288.501,01
Toelichting vordering van bank(en)

De gefailleerde bankiert samen met GTV B.V. en moedervennootschap GTV
Capital B.V. bij Rabobank

Uit hoofde van verschillende leningen en een Regresplicht Rijksdienst voor
Ondernemend Nederland heeft de bank een vordering op gefailleerden. Voor
de meeste schulden geldt een hoofdelijke aansprakelijkheid.

5.2 Leasecontracten
5.3 Beschrijving zekerheden
Uit hoofde van verschillende leningen en een Regresplicht Rijksdienst voor

Ondernemend Nederland heeft de bank een vordering op gefailleerden. Voor
de meeste schulden geldt een hoofdelijke aansprakelijkheid.

5.4 Separatistenpositie

I Er zijn geen verpande eigendommen van de gefailleerde aangetroffen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I nvt

5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

24-05-2023

1

24-05-2023

1

24-05-2023

1

24-05-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Er zijn geen activiteiten zodat deze ook niet kunnen worden voortgezet. 24-05-2023

1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Nu er geen activiteiten zijn kan er ook geen doorstart plaatsvinden 24-05-2023

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Eris een administratie aangetroffen 24-05-2023

1

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekening 2021 is gedeponeerd op 25-10-2022 24-05-2023

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Er bestaat geen verplichting tot het hebben van een goedkeurende 24-05-2023
accountantsverklaring 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap heeft een aandelenkapitaal van € 10.000,--. Aangezien de 24-05-2023
vennootschap op 29 juli 2013 is opgericht, is de vordering tot volstorting van 1

de aandelen verjaard, reden waarom op dit punt geen nader onderzoek

wordt ingesteld.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft contact opgenomen met de advocaat die de eigen aangifte 24-05-2023
heeft ingediend. Indien er geen aantoonbare activa zijn had het faillissement 1

van de vennootschap niet moeten worden uitgesproken en had het voor de

hand gelegen de vennootschap te (turbo) liquideren. Daar is niet voor

gekozen.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

24-05-2023
€1.577,00

1
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

24-05-2023
1

1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

24-05-2023
€ 288.501,01

1
Toelichting

Vordering Rabobank

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in overleg treden met de bestuurders van gefailleerde om een
regeling te treffen terzake het veroorzaken van kosten door het aanvragen

van het faillissement terwijl er geen baten aanwezig zijn in de vennootschap.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator verwacht op korte termijn duidelijkheid te kunnen krijgen of het
mogelijk is een regeling te treffen.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

24-05-2023

1

24-05-2023

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


